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Missouri‐American Water Company  For  All Missouri Service Areas 
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* Indicates new rate or text
+ Indicates change

Date of Issue: August 20, 2018  Effective Date:  September 19, 2018 

Issued By: Cheryl Norton, President 
727 Craig Road, St. Louis, MO 63141 

Rate I 
Infrastructure System Replacement Surcharge (ISRS) 

DESCRIPTION ‐ Rate I is designed to recover the costs associated with the Company’s eligible main, valve, and  
hydrant replacements, main relocations, and main cleaning and relining projects.  This ISRS rate is calculated and  
implemented in accordance with the provisions of sections 393.1000 to 393.1006 RSMO.  Any future changes to this  
rate will also be made in accordance with those provisions.

APPLICABILITY ‐ This rate is applicable to any customer class who benefits from the subject utility plant 
projects eligible for ISRS recovery.  The surcharge is calculated consistent with the customer class cost‐of‐   
service study recognized by the Missouri Commission in a Company’s recent applicable general rate proceeding.

RATE COMPONENTS ‐ In addition to the other charges provided for in the Company’s tariffs, a separate 
charge for the ISRS will apply for service rendered on and after the effective date.

Customer Rate Class  Rate per 100 Gallons  + 
Rate A  $0.02308 + 
Rate B  $0.00009 + 
Rate J  $0.00009 + 

RULES AND REGULATIONS – The General Rules and Regulations set forth in this tariff shall govern the supply 
of service under this rate. 

PAYMENT TERMS ‐ All bills for service under this schedule will be rendered in arrears on a monthly or quarterly  
basis.  The due date on the tariff shall be ten (10) days after the "date of rendition" of the bill to the customer. The
customer's bill will be due and payable after this due date. The delinquent date printed on the bill will not be less
than twenty‐one (21) days after the date of the postmark of the bill. Any accounts remaining unpaid at the  
expiration of twenty‐one (21) days shall be considered delinquent and the Company may take such action as  
specified in its filed rules and regulations.

TAXES ‐ These rates do not include any municipal, state or federal taxes computed on either billing or consumption  
basis.  Any such taxes applicable shall be added as separate items in rendering each bill.


